



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.021.323/0001-48



Processo Administrativo n° 0029/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 024/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para Eventual Contratação de empresas para prestação de serviços gráficos, visando atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA.

Proposta de Preços da Empresa:
**NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 86.863.412/0001-70**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021
PROCESSO Nº 0029/2021

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP (NOVAGRAF)

CNPJ: 86.863.412/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.517689-9

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 50619001

ENDEREÇO: Rua 54, nº 100, CEP: 65062 – 690 - Bairro Bequimão – São Luís – Ma.

TELEFONE: (98) 3236-7449/ 3246-0921

E-MAIL: licitacoes.novaindustria@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: AG: 0059, C/C: 19331-0 – Banco do Nordeste.

DADOS RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NOME: SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA

CPF: 261.826.101-15

RG: 016416022001-9 SSP/MA

CARGO: DIRETOR

OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, visando atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão do Maranhão – MA.

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



[@novaindustria.siz](https://www.instagram.com/novaindustria.siz)



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com



Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos. declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO ARTIGO	MED.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO - TAMANHO: 24X34CM	UND	3.900	0,77	3.003,00
2	CARTAZ FOR 04 PAPEL COUCHÊ 115g POLICROMIA 4X1	UND	9.750	0,74	7.215,00
3	PANFLETO FORMADO 16 PAPEL COUCHÊ 115g POLICROMIA 4X4	UND	39.000	0,35	13.650,00
4	CRIAÇÃO, LAYOUT, E IMPRESSÃO DE INFORMATIVO, FORMATO 04 ABERTO 06 CADERNOS, PAPEL COUCHÊ 115g 4X4 CORES	UND	7.800	4,71	36.738,00
5	CRIAÇÃO, LAYOUT, IMPRESSÃO DIGITAL E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR, EM LONA SUPER TITANIUM 280g, TRAMA 1000X1000, TAMANHO 3X9 M	UND	10	941,33	9.413,30
6	ADESIVO POLIÉSTER EM IMPRESSÃO DIGITAL	M²	39	51,77	2.019,03
7	LONA 440g IMPRESSÃO DIGITAL	M²	39	84,20	3.283,80
8	LONA 440g IMPRESSÃO DIGITAL COM ILHOSES	M	39	84,72	3.304,08
9	PLACA DE REPARTIÇÕES EM METALON 20X30 GALVANIZADO E LONA 440g IMPRESSÃO DIGITAL	M²	39	173,27	6.757,53
10	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHOS DIVERSOS	M²	39	88,25	3.441,75
11	ENVELOPE BRANCO COM JANELA 11,5X23 CM	UND	5.850	0,41	2.398,50
12	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DIVERSOS, PAPEL AP. 180, F-08, POLICROMIA, 4X1.	UND	3.900	0,41	1.599,00
13	FICHA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL, F-08, AP. 180G, 4X1	UND	3.900	0,41	1.599,00
14	DIARIO DE CLASSE DO EJA MIOLOS 14 CADERNOS FORMATO 04, AP.75G, CAPA CC 230G, POLICROMIA 4X1.	UND	195	11,77	2.295,15
15	BOLETIM EJA F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X1.	UND	1.950	0,30	585,00
16	BOLETIM DE SÉRIES INICIAIS , F-16, POLICROMIA 4X1, AP. 180G	UND	3.900	0,30	1.170,00
17	BOLETIM DE SÉRIES FINAIS , F-16, POLICROMIA 4X1, AP. 180G	UND	3.900	0,30	1.170,00
18	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, F-16, POLICROMIA, 4X1 AP. 180G	UND	1.950	0,24	468,00
19	CADASTRO DO ALUNO AP. F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1, BLOCO 100FLS	BLC	78	14,12	1.101,36
20	CONTROLE DE MATRÍCULA AP. 180G, F-02, POLICROMIA 4X1	UND	1.950	2,94	5.733,00
21	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 06, 04 CADERNOS, FORMATO 04, 05 CADERNOS AP. 75G, CAPA CC 300G, POLICROMIA 4X1	UND	585	11,77	6.885,45
22	DOSSIÊ DO ALUNO F-04, AP. 180G, POLICROMIA 4X1	UND	3.900	0,76	2.964,00
23	DECLARAÇÃO DO ALUNO, PAPEL AP. 75 FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	13,52	1.054,56
24	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR, F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1	BLC	78	13,64	1.063,92
25	FICHA DE MATRÍCULA ESCOLAR, F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1	UND	68	0,24	16,32
26	FOLDER'S ALFABETIZAÇÃO F-08, CC 115G, POLICROMIA 4X4,	UND	3.900	0,40	1.560,00

2

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA

Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com



27	FOLHA DE RESUMO DE PONTO, F-08, AP. 75G, 1X1	BLC	39	13,52	527,28
28	CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS, AP 75G CAPA COLORIDA 4X1 , COUCHÊ 250 G	UND	1.950	4,94	9.633,00
29	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO, 32 PGS, F-04, COUCHE 230 EM POLICROMIA 4X4	UND	1.950	13,52	26.364,00
30	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1, BLOCO 100FLS	BLC	78	14,14	1.102,92
31	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	15,42	1.202,76
32	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE BCG, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	11,77	918,06
33	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE DTP, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	15,65	1.220,70
34	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TETRA VIRAL, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	13,63	1.063,14
35	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO, F-32, AP. 180G, 1X1	UND	1.950	0,22	429,00
36	CARTÃO SOMBRA, F-08, AP. 180G , 1X1	UND	605	1,33	804,65
37	FAD 01, F-08, AP. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	15,18	1.184,04
38	FAD 03, F-16, AP. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	10,83	844,74
39	FICHA DE VISITA DO ACS, AP. AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	15,42	1.202,76
40	FICHA B- HAN, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	11,77	918,06
41	FICHA B -TB, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,00	1.248,00
42	FICHA B-DIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,00	1.248,00
43	FICHA B-GES, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,00	1.248,00
44	FICHA DE HEPERDIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,00	1.248,00
45	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICO HUMANO, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,00	1.248,00
46	FICHA DE PRONTUÁRIO, F-08, CARTOLINA 180G	UND	780	0,24	187,20
47	FICHA GERAL AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,24	1.266,72
48	MOVIMENTO MENSAL IAP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,24	1.266,72
49	RELATÓRIO PMA2 AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,24	1.266,72
50	RELATÓRIO PMA4 AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,24	1.266,72
51	REQUISIÇÃO DE EXAMES, F-16, AP. 75G, POLICROMIA, BLOCO COM 100FLS	BLC	975	11,73	11.436,75
52	AÇÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA AP. 75G FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	17,06	1.330,68
53	BLOCOS DE AUTUAÇÃO, 50 X 3 VIAS, 210 X 300MM, 1 X 1. AP. 75G. BLOCO COM 150FLS	BLC	78	24,83	1.936,74
54	BLOCOS DE FICHA DE COLETA DE ÁGUA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,59	1.606,02
55	BLOCOS DE FICHA HEMATOLOGIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,58	1.605,24
56	BLOCOS DE FICHA IMUNOLOGIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,58	1.605,24
57	BLOCOS DE LAUDO PERÍCIA MÉDICA SERVIDOR, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,58	1.605,24

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA

Comércio & Serviços

Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com



58	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 X 2 VIAS, 170 X 230MM, 1 X 0 COR EM APERGAM	BLC	78	19,10	1.489,80
59	CRACHÁ, 13CM X 10CM COM CORDÃO, POLICROMIA, 4/0 CORES, COUCHE COM GRAMATURA 250	UND	653	2,74	1.789,22
60	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO F-16, POLICROMIA 4X4 AP 180G.	UND	917	0,34	311,78
61	CARTÃO DA MULHER F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	UND	722	0,79	570,38
62	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINA F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	UND	722	1,28	924,16
63	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINO F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	UND	722	1,28	924,16
64	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ANIMAL F-16, 1X1 COR, AP. 180G	UND	341	0,65	221,65
65	CARTÃO MUNICIPAL DA SAÚDE F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X4	UND	780	0,65	507,00
66	CARTEIRA DE VACINAÇÃO F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X4	UND	1.950	0,65	1.267,50
67	CERTIFICADOS DE TREINAMENTOS F-08, 4X1 CORES, PAPEL COUCHE 230G	UND	195	0,79	154,05
68	DADOS PESSOAIS CADASTRO DE FAMÍLIAS AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,58	1.605,24
69	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,58	1.605,24
70	FICHA DE CONSULTA SPA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,58	1.605,24
71	FICHA DE CURATIVO SPA F-08, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
72	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, F-16, AP. 180G, 4 X 0.	UND	1.950	0,34	663,00
73	FICHA DOMICILIAR DE SANEAMENTO, F-08, AP. 180G, 1 X 1.	UND	98	0,60	58,80
74	FICHA ODONTOLÓGICA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
75	FICHA PERINATAL AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
76	FOLDER INFORMATIVO CAMPANHAS F-8, 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G ACABAMENTO REFILAD	UND	1.638	0,67	1.097,46
77	FORMULÁRIO CENTRAL MARCA CONSULTA CONTROLE ATENDIMENTO, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
78	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
79	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITOS AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
80	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMEIRO. AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
81	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
82	REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS - GESTANTES NO SISPRENATAL AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
83	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
84	SISTEMA DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA A AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
85	RECEITUÁRIO DE INTORPECENTES F-16 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	16,88	1.316,64
86	SUS- CADASTRO DE USUÁRIOS E DOMICÍLIO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90

4

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



www.novaindustria.bitrix24.site



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com



87	FICHA/ CARTÃO PRONTUÁRIO, CARTOLINA 180G (FICHA F-32, CARTÃO F-16)	JG	663	0,53	351,39
88	FICHA SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE(SUS), F-08, CARTOLINA 180G, 1 X 1.	UND	137	0,60	82,20
89	VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTE E NÃO GESTANTES AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
90	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL SAÚDE FERRO , AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,55	1.602,90
91	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
92	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DA TEMPERATURA DA GELADEIRA DE VACINAÇÃO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
93	RECEITUÁRIO FORMATO 16, AP. 56G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	975	15,12	14.742,00
94	RECIBO TIMBRO. ESPECIFICAÇÕES: MED. 21X15 CM 01 VIA, 01 COR PAPEL AP G2	BLC	78	14,98	1.168,44
95	MAPA DE INSUMO FAP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
96	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE HEPATITE, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
97	BLOCOS DE FICHA PARASITOLÓGICO DE FEZES, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
98	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES CLÍNICOS AP. 75G FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	18,11	1.412,58
99	BLOCOS DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO VIGILANCIA SANITARIA, 50 X 2 VIAS, 210 X 300MM,	BLC	78	19,23	1.499,94
100	PROTOCOLO DE VIGILANCIA SANITARIA, FORMATO 100 X 120MM, AP. 180G , IMPRESSÃO MO	UND	176	0,24	42,24
101	BLOCOS DE AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA, 25 X 4 VIAS, FORMATO 9, 1 X 0 COR, AP 56	UND	49	8,33	408,17
102	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO COVID- 19 (B34.2) AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
103	BLOCO CONSUMO MENSAL ACOMPANHAMENTO DE FORM. DE SUPLEMENTO, AP. 75G FORMATO 08 1X0, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
104	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
105	MARADORES DE CONSUMO ALIMENTOS AP. 75G FORMATO 08 1X0, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
106	FICHA DE PROCEDIMENTO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
107	FICHA DE VACINAÇÃO AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
108	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
109	FICHA DE VACINA COVID-19 AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,57	1.604,46
110	CADERNO - CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS - COM 31 PÁGINAS, FORMATO ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE 90G, E 90G, CORES 4X4, ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	Und	975	22,28	21.723,00
111	FORMULÁRIO SUPLEMENTAR 1 - COM 03 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO EM PAPEL COUCHE 90G, CORES 4X4, ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	Und	975	11,94	11.641,50

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com



112	FORMULÁRIO AVULSO 2 - COM 3 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO COUCHE 90G, CORES 4X4 ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	Und	975	12,17	11.865,75
113	FORMULÁRIO DE CADASTRO DO PETI (PROGRAMA ERRADICAÇÃO TRABALHO INFANTIL), AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BL	78	20,47	1.596,66
114	FICHA DO PETI, F-08, AP. 180G, 1X1 COR	Und	975	0,59	575,25
115	CRACHÁ EM PVC	Und	195	22,28	4.344,60
116	FORMULÁRIO DE TESTE RÁPIDO PARA ANTICORPOS SARS-COV-2 AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,47	1.596,66
117	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,52	1.600,56
118	BLOCO DE MEDICAMENTO COMBATE A PANDEMIA COVID-19 AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,52	1.600,56
119	FORMULÁRIO MÉDICO - FLUXO DO FAST-TRACK PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - FLUXO RÁPIDO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	BLC	78	20,52	1.600,56
120	FOLHA DE DESPACHO FORMULÁRIO 100X1 VIA FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 GR	BLC	78	20,52	1.600,56
121	FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 2 VIAS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75G	BLC	78	12,11	944,58
122	VENTAROLA FORMATO 06 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 275G ACABAMENTO CORTE E CORTE ESPECIAL	UND	975	1,16	1.131,00
123	FORMULARIO TAXA DE EMBARQUE FORMULÁRIO FORMATO 64 IMPRESSÃO 4X0 COR NUMERADO, GRAMPEADO E PICOTADO PAPEL AP 20KG	BLC	78	8,39	654,42
124	FORMULARIO TAXA DE MERCADO E FEIRAS 50X3 VIAS FORMATO 32 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75G SUPER BOND E PAPEL JORNAL NUMERADO, PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO	BLC	78	13,68	1.067,04
125	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS CONAB FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG	BLC	78	18,11	1.412,58
126	FORMULÁRIO RECIBO DE ENTREGA CONAB FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG NUMERADO	BLC	78	18,11	1.412,58
127	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	18,11	1.412,58
128	FORMULÁRIO RECIBO ENTREGA FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	18,11	1.412,58
129	RESUMO MENSAL DE FREQUENCIA FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,71	1.615,38
130	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 6º AO 9º ANO FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,71	1.615,38
131	FORMULÁRIO DE RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 1º AO 5º ANO FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
132	FORMULÁRIO DE REDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL EJA FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
133	MAPA DE MATRÍCULA FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
134	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO	UND	39	46,02	1.794,78
135	CARIMBO AUTOMATICO MEDIO	UND	39	73,22	2.855,58
136	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE	UND	39	106,20	4.141,80
137	FICHA DE CADASTRO DO ALUNO DO SENSO ESCOLAR FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46

6

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com



138	ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4 , ASPIRAL CAPAS CRISTAL E CAPA OPACA	UND	98	4,59	449,82
139	FOTO CÓPIAS MONOCOR, TAMANHO A4	UND	78.000	0,25	19.500,00
140	PASTAS PERSONALIZADAS, TAMANHO OFICIO (FECHADA), SANFONADA, IMPRESSÃO 4X4 PAPEL RECICLATO 240g	UND	975	4,64	4.524,00
141	BLOCOS TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	11,85	924,30
142	BLOCOS TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO FORMATO 32 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	8,39	654,42
143	CONVITE, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 300g, IMPRESSÃO 4X0	UND	1.950	7,54	14.703,00
144	CONVITE, FORMATO 08, PAPEL COUCHÊ 300g, IMPRESSÃO 4X4	UND	1.950	3,74	7.293,00
145	FICHA HIPERDIA MS ACOMP. HIP/DIABÉTICO FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,54	1.602,12
146	PRONTUARIO DA FAMILIA FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,54	1.602,12
147	CENTRO DE ESPECIALIDADES FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,54	1.602,12
148	TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,54	1.602,12
149	ACOMPANHAMENTO SAUDE MENTAL CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,54	1.602,12
150	MAPA DIÁRIO DE REFEIÇÕES CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,54	1.602,12
151	COMUNICADO ALTA DE TRATAMENTO CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
152	EVOLUÇÃO MULTI PROFISSIONAL CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
153	EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
154	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
155	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL BPI CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
156	RELAÇÃO DE PACIENTES INSCRITO CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
157	PLANO TERAPEUTICO CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G AUTO COPIATIVO.	BLC	78	20,57	1.604,46
158	PLANILHA BUSCA ATIV SEMANAL FONTES NOTI FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
159	BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	BLC	78	20,57	1.604,46
160	CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO FORMULÁRIO COM 96 PÁGINAS FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 90G IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	UND	975	22,70	22.132,50
161	CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA FORMULÁRIO COM 96 PÁGINAS FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 90G IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	UND	975	22,70	22.132,50

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com



162	CADERNETA DO ADOLESCENTE FORMULÁRIO COM 48 PÁGINAS FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 90G IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	UND	98	21,05	2.062,90
163	CARIMBO DE MADEIRA PEQUENO	UND	39	42,11	1.642,29
164	CARIMBO DE MADEIRA MÉDIO		39	61,48	2.397,72
165	CARIMBO DE MADEIRA GRANDE		39	82,72	3.226,08
166	CARTAO DA FAMILIA FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	UND	1.950	0,85	1.657,50
167	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	UND	1.950	0,85	1.657,50
168	CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	UND	1.950	7,32	14.274,00
169	MAPA DE CONSULTA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,71	1.615,38
170	ENVELOPE IMPRESSO COM O PRONTUARIO DA FAMILIA TAMANHO 26X36 IMPRESSAO 4X4	UND	1.950	1,07	2.086,50
171	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,57	1.604,46
172	FICHA DE REFERENCIA PARA O HOSPITAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,57	1.604,46
173	FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,57	1.604,46
174	MAPA DE ATEND. COMPL. ODONT. INDIVIDUAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X1	BLC	78	20,57	1.604,46
175	BOLETIM DE PRODUÇÃO BPA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,57	1.604,46
176	FORMULÁRIO DE LAUDO MED. TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	19,93	1.554,54
177	REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X4	BLC	78	20,57	1.604,46
178	FICHA DE REFERENCIA DO PACIENTE FORMULÁRIO 50X3 FORMATO 08 IMPRESSÃO 1X0 CORES AUTOCOPIATIVO	BLC	78	23,06	1.798,68
179	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,57	1.604,46
180	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X1	BLC	78	20,52	1.600,56
181	MONITORAMENTO DA COLETA DO MATERIAL DO COLO DO UTERO FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,52	1.600,56
182	RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL AP 56 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	BLC	78	14,53	1.133,34
183	NOTIFICAÇÃO RECEITA ESPECIAL RETINOIDES SISTEMICOS FORMULÁRIO 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL AP 56 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	BLC	78	14,53	1.133,34
184	MONIT. DOENÇAS DIARREIAS AGUDAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,52	1.600,56
185	FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,52	1.600,56

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com



186	REQUISIÇÃO DE MOMOGRAFIA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,52	1.600,56
187	FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0.	BLC	78	20,52	1.600,56
188	FICHA DE REGULAÇÃO MÉDICA SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,52	1.600,56
189	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,52	1.600,56
190	REGISTRO DE OCORRENCIAS AVALIAÇÕES SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,52	1.600,56
191	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO I SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,55	1.602,90
192	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO II SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,55	1.602,90
193	TROCA DE PLANTÕES SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,55	1.602,90
194	CHECK LIST DE EQUIPAMENTOS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,55	1.602,90
195	MAPA DIÁRIO DE OCORRÊNCIAS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,55	1.602,90
196	VISTORIA GERAL DE VEÍCULOS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,55	1.602,90
197	FREQUENCIA INDIVIDUAL SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0.	BLC	78	20,55	1.602,90
198	ADESIVO VIGILANCIA SANITÁRIA INTERDITADO/DESINTEDITADO TAMANHO 20X30CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	UND	975	5,36	5.226,00
199	ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA, FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G, IMPRESSÃO 4X0	UND	975	0,91	887,25
200	TERMO DE COMPROMISSO FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,55	1.602,90
201	TERMO DE COLETA DE AMOSTRA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,53	1.601,34
202	FORMULÁRIO EXPEDIÇÃO DE LICENÇA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,53	1.601,34
203	TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS 50X3 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 SUPER BOND AZUL E PAPEL JORNAL	BLC	78	24,18	1.886,04
204	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 50X2 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0.	BLC	78	21,70	1.692,60
205	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO 50X2 VIA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0, NUMERADA	BLC	78	21,70	1.692,60
206	FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES, FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	BLC	78	20,53	1.601,34
207	TERMO DE INTIMAÇÃO FORMULÁRIO 50X2 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 SUPERBOND AZUL NUMERADA.	BLC	78	21,70	1.692,60
208	TERMO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA 50X4 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	BLC	78	21,70	1.692,60
209	TERMO DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA 50X2 VIAS FORMATO 08, PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	BLC	78	21,70	1.692,60
210	FORMULÁRIO RECLAMAÇÃO FORMATO 08 PAPEL, AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	BLC	78	20,53	1.601,34

9

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz

211	FORMULÁRIOS BPC. BOLSA FAMÍLIA FORMATO 8, PAPEL 75G 4X0	BLC	78	20,55	1.602,90
212	ADESIVOS PARA CARROS, TAMANHOS DIVERSOS.	M2	39	91,51	3.568,89
213	ESTATUTO DO IDOSO FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90g, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180g	UND	390	14,71	5.736,90
214	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90g, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180g	UND	390	14,71	5.736,90
215	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90g, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180g	UND	390	14,71	5.736,90
VALOR TOTAL					603.593,38

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 603.593,38 (SEISCENTOS E TRÊS MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

FORMA DE EXECUÇÃO: Este Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as Cláusulas avençadas e as normas da Lei, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação.

PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA: O produto deverá ser entregue de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Altamira do Maranhão/MA. O horário da entrega deve ser de acordo com o funcionamento das Secretarias: das 08h00min às 13h00min. O não cumprimento das entregas nas datas e horários determinados ocasionará penalidades cabíveis. **PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1) DO EDITAL DESSE PROCESSO.** O prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo 1, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, no endereço solicitado. Todos os produtos/serviços serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

GARANTIA: A NOVA INDÚSTRIA irá reparar, corrigir, remover, refazer ou substituir, às expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verificarem imperfeições, vícios, defeitos

10

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)

ou incorreções decorrentes de fabricação ou da execução do contrato, no prazo estabelecido em Edital, a contar do recebimento definitivo.

PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação é de até 12 meses, contados do(a) assinatura do contrato ou documento equivalente.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal, nos termos da Lei nº 8.666, de 1993.

DECLARACOES:

Declaramos que cumprimos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução dos serviços objeto do Pregão em referência;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços, como também inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua prestação e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão concordando com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidas no Edital.

Declaramos que estamos cientes e de acordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaramos, sob as penas da Lei, que não ultrapassamos o limite de faturamento e cumprimos os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Declaramos sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Declaramos para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Declaramos que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido no Edital.

Declaramos que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaramos que no valor estão inclusas todas as despesas que resultem no custo das aquisições, tais como impostos, taxas, transportes, materiais utilizados, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos e qualquer outra despesa que incidir na execução do produto.

Declaramos que a empresa acima citada se responsabiliza pela entrega dos produtos/materiais, cotados em sua proposta de preços, os quais estão de acordo com as especificações do Termo de Referência, dentro do prazo estabelecido neste Edital;

Declaramos que não possuímos como sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de Altamira do Maranhão/MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Todos os itens cotados possuem marca/fabricação própria.

São Luís (MA), 18 de dezembro de 2021

SERGIO LUIZ SERGIO LUIZ
MONTEIRO
MONTEIRO FERREIRA:
26182610115
FERREIRA: Assinado Digitalmente
2021.12.18 09:59:
33-03'00'
26182610115

SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA

Diretor

CPF nº 261826101-15

RG nº 016416022001-9 SSP/MA